

[Startsida](#)[Aktuellt](#)[Media](#)[Publikationer](#)[Månadens medlem](#)[Bli medlem!](#)[Ta kontakt](#)

Månadens medlem



Beatrice Johansson

Jag är uppväxt i Bromarv, gick i Nitlax folkskola och i medborgarskolan i Tenala kyrkoby. När jag var sjutton år fick jag tjänst på Pölckåhemmet i Tenala som praktikant. Jag tyckte om att arbeta i vården så jag sökte och kom in i Hemvårdsskolan i Hindhår. Jag är gift, har fyra barn, sex barnbarn och tre barnbarnsbarn. Jag har arbetat som hemvårdare och senare som närvårdare i Ekenäs stad fram till min pensionering 2013. Djur har alltid varit en viktig del i mitt liv. Nu har min man och jag får och höns och till familjen hör också två hundar och fem katter.

Berätta om ditt intresse för litteratur.

Jag har alltid varit intresserad av att läsa och skriva, men mina föräldrar tyckte att sådant var bortkastad tid. På landet ska man arbeta på åker och äng, inte sitta med näsan i en bok. De lyckades inte få slut på mitt läsbehov. Många morgnar slocknade elden i spisen när jag smygläste någon tidning eller bok jag lyckats få hem. Hur jag bortförklarade min glömska att fylla på ved i spisen har jag förträngt. Biblioteket har under mitt vuxna liv varit och är en oas av intressanta böcker och tidningar. Många intressen har växlat under åren som gått, men inte min längtan efter tid för litteraturen.

Berätta lite om ditt eget skrivande.

Jag har varit på många skrivarseminarier under årens lopp för att lära mig skrivandets svåra konst. Eftersom jag inte fick läsa som barn och inte heller hade kamrater att umgås med, har jag inte tillräckligt med kunskap om det muntliga och skrivna ordbruket från unga år. Det har jag försökt rätta till under åren som gått med mer eller mindre framgång. Med stor familj, heltidsarbete och många intressen har tiden blivit knapp. Under några år när barnen var i skolåldern blev mitt mesta skrivande några kåserier i tidningen Västra Nyland. Några korta berättelser har jag också haft i Nylands litteraturförenings tidning Stava och i Manus. Boken, Hemmet, kom ut på Sahlgrens förlag 2010.

Berätta om ditt läsande.

Mitt läsande går i perioder. Oftast finns det allt för lite ledig tid för att läsa de böcker jag samlat på mig under ett långt liv. Därtill följer det med mig för många böcker från biblioteket när jag går mellan hyllorna och kollar på titlar och författare. För att hinna läsa mera har jag försökt hoppa över transportsträckor i vissa mindre intressanta böcker, men det slutar alltid med att jag måste gå tillbaka och kolla någonting jag missat. Alltså fungerar det inte för mig. Jag läser mest skönlitteratur och deckare. Novellsamlingar är också bra under stressiga perioder, för jag har svårt att lägga boken ifrån mig när sängen kallar. Poesi är jag inte bra på. Jag tror att det behöver finnas tid för eftertanke för att ta till sig känslan och innebörden i texten.

Vad skriver du på just nu?

Jag har skrivit på en roman i över tio år. Jag har god fantasi och lätt för att skriva, men jag är dålig på att bearbeta texten och att ta bort onödiga meningar och ord. Ofta på vårar och somrar har jag veckor och månader då jag bara tänker skriva. För att skrivarkompisarna ska få något nytt att läsa har jag också börjat med en annan helt påhittad roman som ligger i väntan på fortsättning. Till och från brukar jag skriva dagbok.

Vilka andra intressen har du?

För snart nitton år sedan gick jag en kurs till beröringspedagog. Jag hyr ett rum på Knipnäs och ger taktil stimulering en dag i veckan. Jag har alltid tyckt om att dansa, men det har varit knappt om fritid under arbetsåren. Fyra gånger har jag medverkat i Prästkulla revyn. Det har varit en av många utmaningar jag gett mig själv. När jag var ung dansade jag folkdans och var med på folkdansstämman. Att handarbeta och pyssla med växter hör också till mina tidigare intressen. Sedan jag blev pensionär har djuren tagit det mesta av min tid.

Dina sociala plattformar?

Jag har Facebook.

Syftet med Månadens medlem är att presentera och lyfta fram föreningens medlemmar och deras skrivande och läsande.

Månadens medlem 2023

Januari - Thorolf Ekholm [pdf](#)

Februari - Eivor Holm [pdf](#)

Mars - Viveca Stenius [pdf](#)

April - Erika Sjöberg [pdf](#)

Maj - Susanne Lagerstam [pdf](#)

Läs om tidigare Månadens medlemmar online som flipbook

Månadens medlemmar 2022 som [Flipbook](#)

Catherine Sid, Elinor Silius-Ahonen, Ulrica Brunberg, Susanna Söderholm, Henrik Nymalm, Bodil Stjernberg, Patrik Simberg, Rita Lönnroth, Elin Lindberg, Susann Uggeldahl, Inger "Ci" Ahlqvist, Christina Korkman

Månadens medlemmar 2021 som [Flipbook](#)

Lars Leden, Daniela Ikäheimo, Minkki Huldén, Stefan Lindqvist, Iris Backlund, Agneta von Essen, Martin Westman, Petra Österman, Solveig Eriksson, Gerd-Peter Löcke, Elisabeth Morand-Löfving, Frej Wasastjerna

På sidan kan du även ladda ned böckerna som pdf-fil.

